
Žádost o vydání voličského průkazu 

Žádám Obecní úřad ___________o vydání voličského průkazu pro nadcházející  

volby do Evropského parlamentu, které se konají ve dnech 7. a 8. června 2024 

 
Jméno a příjmení: ______________________________________________ 
 
Datum narození: _______________________________________________ 
 

Adresa trvalého bydliště na území ČR, nemá-li ho volič, pak adresa bydliště mimo území ČR: 

 

_____________________________________________________________________________ 
 
 
Telefon, e-mail (nepovinné): ______________________________________________________ 

  
Vystavený voličský průkaz si přeji (voličský průkaz lze vydat nejdříve 15 dnů před prvním 
dnem voleb):   
(hodící se vyznačte křížkem) 
 

 Vyzvednout osobně  
 

 Předat osobě, která se prokáže mnou vystavenou plnou mocí k převzetí voličského průkazu 
(podpis na plné moci musí být úředně ověřen) 

 
 Zaslat na adresu  

 

 
 

V  dne  

 
 
 
 
        ....................................................... 
             podpis žadatele 
 
 
Poznámka: 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to buď osobně v 

místě, kde je veden ve stálém seznamu, až do okamžiku uzavření stálého seznamu (do 

5.6.2024 do 16:00 hod.), nebo písemným podáním. Písemné podání musí být doručeno v 

listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě 

zaslané prostřednictvím datové schránky voliče a doručené nejpozději 7 dnů přede dnem 

voleb, tj. do 31.5.2024 do 16:00 hodin. Voličský průkaz bude vydán nejdříve 23.5.2024 

osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče. Voličský 

průkaz je možné voliči také zaslat na jím uvedenou adresu. O vydání voličského průkazu bude 

učiněn záznam ve stálém seznamu voličů. Předložení vydaného voličského průkazu a dokladu 

totožnosti opravňuje jmenovaného voliče, aby byl zapsán do výpisu ze zvláštního seznamu 

voličů. Voličský průkaz je volič povinen ve volební místnosti odevzdat před hlasováním 

okrskové volební komisi. Vydání voličského průkazu není překážkou pro volbu v okrsku, kde 

byl volič původně zapsán. Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat 

duplikát! 


